
COMUNE DI SANT’AGNELLO 
SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  

 

 

 

 

 

 

 
 

D E T E R M I N A  
 

N. di settore 15 del 17/02/2020 
 

N. generale 139 
 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: 
 

Servizio Custodia Mantenimento cani vaganti comunali - 
Liquidazione fatture 01 genn/11 febbr 2020 - Dog Kennel 

Service - SmartCig Z6A296DFBF 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI SANT’AGNELLO 
 

 

 

DETERMINA 
 

N. 179/  del 17/02/2020 

 

 

OGGETTO: 

Servizio Custodia Mantenimento cani vaganti comunali - Liquidazione fatture 01 genn/11 

febbr 2020 - Dog Kennel Service - SmartCig Z6A296DFBF 

 

 

Il Funzionario Responsabile 
 

RICHIAMATA la proposta di determinazione n 179 del 17/02/2020; 

 

ACCERTATA che per la stessa, redatta in conformità alle norme di cui al Regolamento per 

l’adozione delle determinazioni adottato con atto di GC n. 92 dell’11/06/2009,  è stata acquisita 

attestazione di regolare istruttoria  del responsabile del procedimento, come da sottoscrizione nel 

relativo prospetto allegato; 

 

DATO ATTO che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del 

D.Lgs. 267/2000,   

 

ACCERTATA che per la stessa, redatta in conformità alle norme di cui al Regolamento per 

l’adozione delle determinazioni adottato con atto di GC n. 92 dell’11/06/2009,  è stata acquisita 

attestazione di regolare istruttoria  del responsabile del procedimento, come da sottoscrizione nel 

relativo prospetto allegato; 

 

DATO ATTO che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del 

D.Lgs. 267/2000,   

 

RICHIAMATO il decreto sindacale prot. 8660 del 21/05/2019, con il quale è stato conferito 

l’incarico per la posizione organizzativa, ai sensi degli artt. 8,9,10 del CNL stipulato il 31/03/99 e 

del regolamento vigente alla dott.ssa Anna Granata, in quanto titolare responsabile della Seconda 

Unità; 

  

PREMESSO: 

- che la G.C. con atto n. 3 del 14/01/2016 ha proceduto, tra l’altro, a modificare l’organigramma del 

Comune; 



- che la materia della presente determina rientra tra le competenze dell’Unità, giusto il disposto di 

cui all’atto di G.C. innanzi richiamato; 

 

RICHIAMATA la determina n. 56 del 15/07/2019 con la quale si è proceduto: 

- ad approvare gli atti per l’indizione della gara per l’affidamento del servizio di ricovero, 

mantenimento e custodia cani randagi e vaganti catturati nel territorio comunale  con il criterio di 

aggiudicazione quello del minor prezzo in ottemperanza al disposto dell’art. 95, comma 4, lett.b) 

del D.Lgs 50/2016, con procedura interamente telematica, mediante ricorso al mercato elettronico 

delle pubbliche amministrazioni (MEPA) reso disponibile dal MEF, per il tramite di Consip S.p.A. 

nell’iniziativa SERVIZI” - Categoria “Servizi Sociali – Sottocategoria “Servizi di Canili, Gattili e per 

altri animali”;; 

- a stabilire la durata contrattuale per anni due a decorrere dalla data del verbale di consegna del 

servizio, con facoltà di proroga nelle more dell’espletamento della nuova procedura di gara; 

- a stabilire l’importo a base di gara, in € 2,50 oltre IVA cane/giorno per un importo complessivo 

stimato di € 10.037,50 (diecimilatrentasette/50) annui oltre IVA, calcolato per il numero dei cani 11 

(undici) presenti nella struttura convenzionata con l’Ente al momento della pubblicazione del bando 

per n. 365 giorni (trecentosessantacinque); per un totale di € 20.075,00 

(ventimilasettantacinque/00) oltre IVA, per 2 (due) anni;  

- ad acquisire per la procedura de quo presso il sistema gestito dall’ANAC il seguente Codice 

Identificativo di Gara CIG: ZF32925FB42 

 

TENUTO CONTO CHE: 

- in esecuzione alla determinazione di cui sopra, è stata pubblicata sul portale elettronico delle 

PP.AA. MEPA la gara in questione con scadenza di presentazione delle offerte alla data del 

02/08/2019 ore 12,00; 

- entro il termine di scadenza di presentazione delle offerte nessun operatore economico ha 

formulato offerta; 

- con determina n. 60 del 05/08/2019 si è preso atto che la R.d.O. n. 2355019 del 18/07/2019 

relativamente all’affidamento biennale del servizio di ricovero, mantenimento e custodia cani 

randagi e vaganti catturati nel territorio comunale è andata deserta come da documento prodotto 

automaticamente dal MePa in data 05/08/2019; 

  

CONSTATATO che in data 08/08/2019 è scaduta la convenzione stipulata tra il Comune di 

Sant’Agnello e la ditta “Dog Kennel Service s.r.l.” con sede legale in via Isonzo P.co Rea 

Marigliano (NA) e sede operativa in via Vicinale Capua – Loc. Cianciulli – Nola (NA) – Cod. Fisc. 

03993071210 – per il servizio di ricovero, mantenimento e custodia cani randagi e vaganti catturati 

nel territorio comunale   presenti nella predetta struttura e precisamente n. 11 cani;   

 

- che l’Ente in ossequio alle disposizioni della Legge n.281 del 14.08.1991 “Legge quadro in 

materia di animali da affezione e prevenzione del randagismo” recepita dalla Legge Regionale n. 

3/2019 deve assicurare il servizio di custodia, gestione e mantenimento dei cani/gatti abbandonati 

nel territorio del comune di Sant’Agnello, al fine di scongiurare sia il fenomeno del randagismo che 

possibili pericoli di igiene pubblica; 

 

-che questo Ente non dispone di un canile di proprietà e pertanto, si deve avvalere di rifugi per il 

ricovero dei cani randagi catturati sul territorio comunale; 

 



CONSIDERATO che la problematica inerente il randagismo richiede di essere affrontata e risolta 

nel miglior modo possibile, per cui al fine di mitigare il fenomeno della presenza dei cani randagi 

dimoranti nel territorio di Sant’Agnello e dare continuità al servizio in argomento tanto più di evitare 

pericoli per la popolazione e garantire, altresì, la cura e, il mantenimento nella struttura degli 

animali che non possono essere  riammessi in liberta, ma che possono essere solamente adottati 

si è  ritenuto procedere, nelle more della predisposizione di una nuova procedura di gara,  a 

mantenere in essere il servizio de quo con la ditta  Dog Kennel Service  S.r.l. con sede legale in via 

Isonzo P.co Rea Marigliano (NA) e sede operativa in via Vicinale Capua – Loc. Cianciulli – Nola 

(NA)  codice fiscale e partita I.V.A.  03993071210; 

 

 - che la ditta Dog Kennel Service S.r.l. ha sempre svolto il medesimo servizio regolarmente con 

competenza e serietà, con piena soddisfazione da parte dell’Amministrazione Comunale, a tal 

proposito con nota del 05/08/2019 prot. n. 13168, trasmessa via PEC è stata interpellata la 

richiamata ditta circa la disponibilità a proseguire detto servizio per ulteriori mesi sei, con 

decorrenza 09 agosto 2019;  

  

- con nota del 06/08/2019 trasmessa via PEC la ditta Dog Kennel Service, in risposta alla ns. del 

05/08/2019 prot. n. 13168, ha manifestato la propria disponibilità a proseguire lo svolgimento del 

servizio in argomento, agli stessi patti e condizioni contrattuali; 

 

RICHIAMATA la determina dirigenziale n. 61 del 08/08/2019 che qui si intende integralmente 

richiamata e riportata, con la quale si procedeva, tra l’altro:   

- di affidare il servizio di cura, custodia, mantenimento cani vaganti e non rinvenuti nel territorio 

comunale, alla ditta Dog Kennel Service S.r.l. con sede legale in via Isonzo P.co Rea Marigliano 

(NA) e sede operativa in via Vicinale Capua – Loc. Cianciulli – Nola (NA) codice fiscale e partita 

I.V.A.  03993071210, per un periodo massimo di mesi 6 (sei), con decorrenza 09 agosto 2019, 

- di dare atto che la spesa è stata già assunta con determinazione n. 56 del 15 luglio 2019 sul 

capitolo 46901/2019 “Prestazioni di servizi ricovero cani randagi “;   

- di dare atto che è stato assunto per la procedura de quo  , , il seguente Codice Identificativo di 

Gara CIG: Z6A296DFBF; 

  

RILEVATO che con nota prot. n. 13461 del 09/08/2019, trasmessa via PEC, si è proceduto, tra 

l’altro, a comunicare alla ditta “Dog Kennel Service srl” l’affidamento del servizio in parola,  la cui 

scadenza è fissata per il giorno 11 febbraio 2020  ;  

 

EVIDENZIATO che l’importo complessivo cane/giorno è pari ad € 2.49 oltre IVA al 22% così come 

da contratto; 

 

TENUTO CONTO che la ditta “Dog Kennel Service srl” in ossequio a quanto in premessa ha 

trasmesso n. 2 fatture e precisamente per il ricovero dei cani in custodia di proprietà comunale :  

 

Fattura n. 54 del  11 febbr 2020                      Periodo di riferimento  (01/1/2020 - 31/1/2020 per n. 

4 cani   

 

                                                                                                           Importo € 376,69   

 

 



Fattura n. 57 del 14 febbr 2020                Periodo di riferimento(01/2/2020 - 11/2/2020 per n. 4 

cani   

 

                                                                                                                   Importo € 133,66    

  

 

- che è stata prodotta la certificazione del Direttore Sanitario del canile attestante il rispetto della 

vigente normativa in materia di protezione e benessere animale, così come espressamente 

richiesto all’art. 14 del Capitolato d’appalto nonché, l’elenco dei cani ricoverati nel periodo sopra 

riportato; 

 

PRECISATO che la relativa copertura contabile è già stata assunta con determina n. 56 del 

15/07/2019 con prelievo dal cap. 46901 – Prestazioni di servizi – Ricovero cani randagi – SIOPE 

1.03.02.15.011;  

 

VISTI: 

- lo Statuto comunale; 

- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

- il Decreto legislativo 18/08/2000 n. 267 – Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 

e successive modifiche ed integrazioni. 

- il Regolamento per le adozioni delle determinazioni, approvato con delibera di G.C. n. 92 del 

11.06.2009; 

 

D E T E R M I N A 

 

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale della presente. 

- Di impegnare e liquidare  alla ditta “Dog Kennel Service srl”, con sede legale in Taurano (Av) 

alla via Fonte Pantanella n.39 - codice fiscale / P. Iva 03993071210 - e sede operativa in Nola alla 

via Capua Loc. Cianciulli – le fatture, di seguito evidenziate, di importo complessivo € 510,35, 

mediante bonifico bancario sul codice IBAN indicato sulla richiamata fattura alla voce “dati relativi 

al pagamento” quale saldo dovuto per l’effettuazione del servizio di mantenimento, assistenza, vitto 

e cura di n. 04 cani di proprietà comunale:   

  

Fattura n. 54 del  11 febbr 2020                      Periodo di riferimento  (01/1/2020 - 31/1/2020 per n. 

4 cani   

 

                                                                                                           Importo € 376,69   

 

Fattura n. 57 del 14 febbr 2020                Periodo di riferimento(01/2/2020 - 11/2/2020 per n. 4 

cani   

 

                                                                                                                   Importo € 133,66    

 

 



 - di precisare che la relativa copertura contabile relativa all’effettuazione del servizio in parola  

trova prelievo dal cap. 46901 – Prestazioni di servizi – Ricovero cani randagi –  dal costituendo 

bilancio 2020 – (SIOPE 1.03.02.15.011);  

 

- di precisare che la presente determinazione viene trasmessa al Responsabile dei Servizi 

Finanziari, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267/2000, per il visto di 

regolarità attestante la copertura finanziaria, dando atto che la stessa diventerà immediatamente 

eseguibile dalla data di apposizione del predetto visto;  

 

- di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on-line del sito web 

istituzionale nonché nell’apposita sottosezione della sezione “Amministrazione Trasparente” ai 

sensi dell’art. comma 32, della Legge 190/2012;  

 

- di dare atto che per il servizio di che trattasi, in attuazione di quanto disposto dal comma 5, 

dell’art.3, della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm.ii, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari 

è stato richiesto all’Autorità’ di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture il codice 

identificativo di gara (SMART CIG) che di seguito si riporta: 

  CIG: Z6A296DFBF 

 

 

 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  
Anna Dr. Granata 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 

REGOLAMENTO PER L’ADOZIONE DELLE DETERMINAZIONI 

(Delibera di GC n. 92 dell’11/02/2009) 

 

 

 ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA AI 

SENSI DELL’ART. 147 BIS – 1° COMMA – D. LGS. 267/2000 

        

Sant’Agnello,                    

 

Il Funzionario Responsabile 
SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  

Anna Dr. Granata 
 
 

 
 

Dati di sintesi relativi alla determina N.  /  
 

 CODICE SIOPE                         

 CODICE CIG                             

 CODICE CUP                             

 DURC da acquisire 

 DURC rilasciato in data              

Dati contabili 

 CONTO DEDICATO                  

 CRONOPROGRAMMA ART. 9 D.L. 78/09      

 

 ALLEGATO CONTENENTE DATI SENSIBILI 

 

Atto relativo ad affidamento di incarico professionale 

 

 Pubblicato sul sito 

 Inserito nel programma annuale degli incarichi 

 

Il Funzionario Responsabile 
SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  

Anna Dr. Granata 
 

 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

A T T E S T A T O       D I       P U B B L I C A Z I O N E 
 

La presente determina viene pubblicata all’albo pretorio on line del Comune per quindici giorni 

consecutivi con decorrenza dalla data indicata sul sito dell’Ente. 

Il Funzionario Responsabile 
SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  

Anna Dr. Granata 

                            

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

GRANATA ANNA;1;122474034274345946916458978402230837100



COMUNE DI SANT'AGNELLO
Provincia di Napoli

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  nr.15 del 17/02/2020

18/02/2020Data: Importo: 510,35

Oggetto: Servizio Custodia Mantenimento cani vaganti comunali - Liquidazione fatture 01 genn/11 febbr 2020 - Dog Kennel Service -
SmartCig Z6A296DFBF

Bilancio
Anno: 2020

         3 - Ordine pubblico e sicurezza
         1 - Polizia locale e amministrativa
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 207.660,90
86.547,63

510,35
87.057,98

120.602,92Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 15.000,00

12.902,13

510,35

13.412,48

Disponibilità residua: 1.587,52

Capitolo: 46901

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI  -  RICOVERO CANI RANDAGI

Progetto:

Resp. Pro Tempore - Servizi sociali, pubblica istruzione, atività

Resp. Pro Tempore - Servizi sociali, pubblica istruzione, ativitàResp. servizio:

2020 487/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 487/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 487/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Dog Kennel Service srlBeneficiario:

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Mariano Aversa

SIOPE: 1.03.02.15.011 - Contratti di servizio per la lotta al randagismo

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 SANT'AGNELLO li, 18/02/2020

Z6A296DFBFC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.011 Contratti di servizio per la lotta al randagismo



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Visti

179

Servizio Custodia Mantenimento cani vaganti comunali - Liquidazione fatture 01 genn/11 febbr
2020 - Dog Kennel Service - SmartCig Z6A296DFBF

2020

Servizi Sociali & URP

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA

Nr. adozione settore: 15 Nr. adozione generale: 139
17/02/2020Data adozione:

18/02/2020Data

Visto Favorevole

dott. Mariano Aversa

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

AVERSA MARIANO;1;124440083038283166821888732729190035495



COMUNE DI SANT’AGNELLO 
 

 
 
 
 
 
 
 SETTORE SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  
 DETERMINA NUM.GEN. 139 DEL 17/02/2020 

OGGETTO Servizio Custodia Mantenimento cani vaganti comunali - Liquidazione fatture 
01 genn/11 febbr 2020 - Dog Kennel Service - SmartCig Z6A296DFBF 
 
 
Cron. A. P. 226 

 

C E R T I F I C A T O       D I       P U B B L I C A Z I O N E 
 

Copia della presente viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data 

19/02/2020 per  rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 05/03/2020. 

 

       Sant’Agnello, 19/02/2020. 

 

IL  RESPONSABILE DELL’ALBO PRETORIO 

       

       Rag. Carmela Coppola 

 

   

                                           

 


